Governo do Estado de São Paulo

Departamento de Estradas de Rodagem

Ofício n° 2403 / 2025 / DERSP-PR-DEM

São Paulo, na data da assinatura digital.

Ao Senhor

WALLACE ANANIAS DE FREITAS BRUNO
Presidente

Câmara Municipal de Pirassununga

legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br

Assunto: Convênio para a revitalização do Lago Municipal Temístocles
Marrocos Leite.

Ao responder este Ofício, indicar o Processo SEI 139.00041464/2025-31.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, reportamo-nos aos termos do Ofício nº
255/2025, documento SEI (0064454329), que encaminhou o Requerimento nº 156/2025, de
autoria da Vereadora Sandra Valéria Vadalá Muller, tratando do Termo de Convênio nº
102600/2022, referente a transferência de recursos para a revitalização do Lago Municipal
Temístocles Marrocos Leite.

A respeito, informamos que o pleito foge às atribuições desta Autarquia.
Sugerimos o encaminhamento da demanda à Secretaria de Governo e Relações Institucionais
(SGRI), responsável pela formalização de convênios relacionados a obras urbanas envolvendo
municípios.

Atenciosamente,

SERGIO HENRIQUE CODELO NASCIMENTO
Presidente do DER

DER Ofício 2403 (0065091827)         SEI 139.00041464/2025-31 / pg. 1

tel:102600/2022

DER

Avenida do Estado, 777 - Bairro Ponte Pequena

 CEP 01107-901 - São Paulo - SP
www.der.sp.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Sergio Henrique Codelo Nascimento,
Presidente, em 30/04/2025, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0065091827 e o código CRC B06820EC.

DER Ofício 2403 (0065091827)         SEI 139.00041464/2025-31 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	DER Ofício 2403 (0065091827)